2023年 3月 30日

各 位

株式会社 鳥取銀行

私募債の受託について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 入江 到）では、下記の通り「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来

応援債」ならびに鳥取銀行保証付無担保社債を受託いたしましたのでお知らせします。

「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来応援債」は、私募債発行企業の指定にもとづいて、

私募債発行額の 0.2％相当額を SDGs に取組む非営利団体等に私募債発行企業と連名で寄付等を

行う『新型コロナウィルス対策支援型』『人材育成型』『産業発展型』と、所定の Jクレジットの

購入を行っている私募債発行企業に対して引受手数料を優遇する『環境型』のラインナップにより、

私募債の引受を通じてお取引先による持続可能な地域づくりを後押しする商品です。

当行は、今後もお取引先の円滑な資金調達と SDGsの取組みを積極的に支援してまいります。

記

発行企業 私募債名称
関連する

SDGs

株式会社 竹内組
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『人材育成型』

株式会社 大陽堂薬局
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『人材育成型』

※私募債発行企業の指定にもとづいて、『人材育成型』では自治体、小・中・高等学校、NPO法人

などへ寄付・寄贈を行います。

発行企業 私募債名称
関連する

SDGs

株式会社 テクニカル・クリーン
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『環境型』

※『環境型』では、所定のＪ－クレジットの購入を行っている私募債発行企業に対して、当行が受け

取る引受手数料を 0.2％優遇します。

発行企業 私募債名称

日段 株式会社 鳥取銀行保証付無担保社債

千代電子工業 株式会社 鳥取銀行保証付無担保社債

＜ 「とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債」発行企業および受託の概要 ＞

発行会社 株式会社 竹内組 代表取締役 竹内 秀彦

発行条件

（種    別）『人材育成型』

（発行金額）100百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）2年債（期日一括償還）

（発 行 日）2023年 3月 24日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県八頭郡八頭町南 379-8

（資 本 金）20,000千円 （従 業 員） 47名

（営業概要）土木建築工事業

（特 徴）鳥取県東部を中心に、土木、舗装などの公共工事を行う。

地域に貢献できる会社作りを目指して、技術力の向上に日々

取組み、国や県の優良工事を担っている。

発行会社 株式会社 大陽堂薬局 代表取締役社長 宮永 昭彦

発行条件

（種    別）『人材育成型』

（発行金額）50百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2023年 3月 27日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県倉吉市上井 27-1

（資 本 金）16,000千円 （従 業 員） 45名

（営業概要）調剤薬局

（特  徴）1980年に倉吉市で創業。倉吉市に 3店舗、米子市に 2店舗を

展開する地域に根ざした調剤薬局。医療機関の処方箋調剤の

ほか、薬剤師の在宅訪問にも積極的に取組んでいる。

＜「とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債 環境型」発行企業および受託の概要＞

＜ 鳥取銀行保証付無担保社債発行企業および受託の概要 ＞

発行会社 株式会社 テクニカル・クリーン  代表取締役  船越 功一

発行条件

（種    別）『環境型』

（発行金額）100百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2023年 3月 30日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県米子市石州府 732-92

（資 本 金）35,000千円    （従 業 員） 24名

（営業概要）自動車解体業

（特  徴）今年で設立 30 年目を迎える自動車解体業者。社会的課題で

あるカーボンニュートラルに貢献するため、自動車リサイク

ルを通じて、二酸化炭素の削減に貢献する事業を行っている。

発行会社 日段 株式会社  代表取締役 山川 正人

発行条件

（種    別）鳥取銀行保証付無担保社債

（発行金額）100百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2023年 3月 27日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県鳥取市古海 531

（資 本 金）96,000千円    （従 業 員） 172名

（営業概要）段ボールシートの製造・販売

（特  徴）1963年創業。鳥取県東部唯一の段ボール一貫生産企業。鳥取

を拠点に島根県・兵庫県へと営業展開。国際規格 ISO14001

(環境マネジメントシステム)、ISO9001(品質マネジメント

システム)、FSC(森林認証)取得。

以 上

発行会社 千代電子工業 株式会社  代表取締役社長 松村 亮一

発行条件

（種    別）鳥取銀行保証付無担保社債

（発行金額）100百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）7年債（期日一括償還）

（発 行 日）2023年 3月 28日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県八頭郡智頭町大字智頭 1861-1

（資 本 金）30,000千円    （従 業 員） 221名

（営業概要）電子機械器具製造

（特  徴）智頭町を中心に県内 4 工場で、基板実装、修理を提供する。

上場企業を主要取引先にもち、経済産業省より「地域未来牽

引企業」、鳥取県より「地域とともに歩む企業」に選定され

るなど、地域に密着した事業を展開している。

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

法人コンサルティング部（岡﨑）・経営統括部（須田）

TEL 0857-37-0274・0260